
 1

            
UCHWAŁA NR XL/307/10 

RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ 
 

z dnia 11 marca 2010 roku 
 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
 
Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                       
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005r Nr 236 poz. 2008 ze zmianami)                     
w związku z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005r w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U. z 2006r Nr 5 poz.33) uchwala się co następuje: 

 
§1. Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą, w brzmieniu niniejszej uchwały. 

 
§2. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zobowiązani są do 
przestrzegania obowiązującego na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą regulaminu utrzymania 
czystości i porządku oraz do realizowania Wspólnego Międzygminnego Planu Gospodarki 
Odpadami dla Celowego Związku Gmin CZG-12 (WMPGO). 
 
§3. Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym  się o uzyskanie zezwolenia na 
odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz najemców/ właścicieli 
lokali.  
1. Przedsiębiorca winien: 

1) dysponować dokumentacją określającą przedmiot działania i obszar działalności (w 
tym aktualny wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub 
wpis do ewidencji działalności gospodarczej ),  
2) posiadać tytuł prawny do dysponowania specjalistycznymi pojazdami służącymi do 
odbioru odpadów komunalnych lub innymi pojazdami odpowiednio zabezpieczonymi 
przed rozrzucaniem nieczystości, które zapewnią możliwość realizacji systemu 
gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym we Wspólnym Międzygminnym 
Planie Gospodarki Odpadami dla Celowego Związku Gmin CZG-12 (WMPGO) oraz 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą.  
3) posiadać dokumentację potwierdzającą dysponowanie bazą techniczną lub prawem 
do terenu, na którym prowadzona jest lub będzie działalność,  
4) posiadać aktualną umowę umożliwiającą przekazanie odpadów do dalszego 
przetworzenia lub unieszkodliwienia przez instalacje, urządzenia i obiekty 
wymienione w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Lubuskiego. 
5) zapewnić realizację usług mycia i odkażania pojemników służących do 
gromadzenia odpadów komunalnych na dodatkowe, indywidualne zlecenia właścicieli 
obsługiwanych nieruchomości, 



 2

6) zapewnić odpowiedni stan techniczny, stanowiących jego własność, pojemników 
do gromadzenia odpadów komunalnych,  
7) zapewnić odpowiednią ilość pojazdów i obsługi technicznej gwarantującej ciągłość 
świadczenia usług w przypadku awarii sprzętu, niezbędnego do wykonywania 
przedmiotowej działalności, 
8) posiadać możliwość przekazania odpadów władającemu instalacją przeznaczoną do 
selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym uzyskanie odzysku 
surowców wtórnych na poziomie założonym we Wspólnym Międzygminnym Planie 
Gospodarki Odpadami dla Celowego Związku Gmin CZG-12 (WMPGO),                       
w przypadku gdy selekcja przez właścicieli nieruchomości nie będzie realizowana                       
w stopniu wystarczającym. 

2. Pojazdy służące do odbioru odpadów komunalnych muszą: 
-być wyposażone w narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych                   
w trakcie prac załadunkowych,  
-być utrzymane w należytej czystości i dezynfekowane, 
-być oznakowane w sposób trwały i widoczny znakami identyfikacyjnymi w tym: 
nazwą przedsiębiorcy (firmy), adresem i numer telefonu, 
- posiadać aktualne badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu zgodnie  
z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98 , poz. 602 
z późn. zm.),  
- spełniać wymagania techniczne określone w aktualnych przepisach prawa. Stan 
techniczny pojazdów do zbierania odpadów komunalnych musi zapewniać 
odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług. 

3. Przedsiębiorca, w przypadku zanieczyszczenia terenów przy załadunku odpadów z miejsc 
usytuowania pojemników na odpady stałe lub w czasie transportu, zobowiązany jest do ich 
uprzątnięcia. 
4. Wskazuje się następujące zakłady zagospodarowania odpadów wynikające                       
z wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla województwa lubuskiego na lata 2003-
2010: 

1) ZZO Długoszyn 
2) ZZO Gorzów Wlkp. 
3) ZZO Zielona Góra 
4) ZZO Marszów (budowany) 
5) ZZO Dąbrówka-Kiełcz (budowany) 

 
§ 4. Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym  się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych.  
1. Przedsiębiorca winien: 

1) dysponować dokumentacją określającą przedmiot działania i obszar działalności (w 
tym aktualny wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub 
wpis do ewidencji działalności gospodarczej),  
2) posiadać tytuł prawny do dysponowania specjalistycznymi pojazdami 
samochodowymi (asenizacyjnymi), którymi ma być wykonywany transport 
nieczystości ciekłych, spełniającymi dodatkowo wymagania techniczne określone                
w aktualnych przepisach prawa, 
3) dokumentacją potwierdzającą posiadanie bazy technicznej lub prawo do terenu, na 
którym prowadzona jest lub będzie działalność,  
4) dokumentacją potwierdzającą gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną, 



 3

5) dokumentacją określającą częstotliwość i sposób przeprowadzania dezynfekcji 
pojazdów asenizacyjnych.  

2.Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest posiadać umowę 
umożliwiającą przekazywanie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej. 
3. Przedsiębiorca zobowiązany jest utrzymywać środki transportowe służące do świadczenia 
usług w należytym stanie sanitarnym i porządkowym. 
4.Specjalistyczne pojazdy winny być:  

-trwale oznakowane adresem i nazwą firmy, 
-zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu 
transportowanych nieczystości ciekłych,  
-wyposażone w narzędzia umożliwiające w razie potrzeby posprzątanie terenu po 
opróżnianiu zbiorników, 
- parkowane po zakończonej pracy na terenie bazy, uniemożliwiając dostęp do nich 
osób trzecich. 

5.W przypadku zanieczyszczenia przez przedsiębiorcę terenu w czasie opróżniania 
zbiorników, zrzutu do stacji zlewnej lub podczas transportu zobowiązany jest do ich 
uprzątnięcia. 
 
§5. Prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych jest obowiązany do: 

- składania, Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą, informacji określonych w art. 9a 
ust. l ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                
(Dz. U. z 2005 r. nr 236, póz. 2008 ze zm.), 
- zapewnienia gotowości zawarcia umowy odbioru odpadów komunalnych                       
i nieczystości ciekłych z każdej nieruchomości na obszarze Miasta Kostrzyn nad Odrą, 
- prowadzenia szczegółowej dokumentacji wykonywanych usług zawierającej co 
najmniej:  

a) adres nieruchomości - miejscowość, ulica, nr oraz imię i nazwisko, nazwę 
firmy - właściciela nieruchomości,  
b) rodzaj usuwanych odpadów komunalnych - według kodów zgodnych z 
klasyfikacją określoną w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 27 
września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. Nr 112, poz. 1206) i 
nieczystości ciekłych,  
c) datę i ilość (objętość i masa) usuniętych odpadów, miejsce przekazywania 
usuwanych odpadów do odzysku i unieszkodliwiania. 

 
§6. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia zobowiązany jest do wykazania się 
właściwymi dokumentami potwierdzającymi posiadanie odpowiednich środków technicznych 
i spełnienie wymagań określonych niniejszą uchwałą odpowiednio do zakresu wykonywanej 
działalności. 
 
§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 
§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 
Marek Tatarewicz



 4

 
 


